
  

    

 

AUTUMN RACE IN AFTER SCHOOL CARE 

PODZIMNÍ SPORTOVÁNÍ VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ 

V podzimních dnech 16.11.2016 se konal v areálu školy sportovní den za účasti žáků 

ze školní družiny. Děti si nejprve před samotným závodem zhotovily vlajky ve školní 

družině. Tyto vlajky zastupovaly jednotlivé země – Německo (Marlishausen), Itálii 

(Assisi), Švédsko (Ronneshytta), Slovensko (Radošina), se kterými spolupracuje naše 

škola v projektu Erasmus, nechyběla samozřejmě ani vlajka ČR. Samotná tvorba byla 

pro děti obohacující i po stránce naučné. Vryly si do paměti, jak jednotlivé vlajky 

vypadají, a také kde jednotlivé země mohou najít. 

Děti byly do soutěžních družstev rozděleny právě podle jednotlivých zemí. 

 

 



    Soutěžilo se v kolektivních disciplínách, třeba překážková dráha, skoky přes 

švihadlo, běh s dýní a řada dalších. Děti do toho daly opravdu veškerou sílu, aby právě 

jejich země byla tou vítěznou. Ale jak to v soutěžích bývá, zvítězit mohlo jen jedno 

družstvo.  

 

Pokřik, fandění a mnohé další 

projevy radosti a nadšení za každý 

získaný bod jste mohli slyšet po 

celou dobu soutěže.  

 

 

 

 

 

 

 



I přes to, že se nad soutěžním kolbištěm bezesporu vznášel pravý duch soutěživosti, 

vždy se bojovalo podle pravidel fair play a pro radost z pohybu samotného. Ve sportu 

by totiž více než kde jinde mělo platit, že není důležité vyhrát, ale zúčastnit se a na 

všechny čekala vytoužená odměna s diplomem za statečnost a odhodlání bojovat. 

 

 

            

           Dudová Michaela 

 

                              


